
KEYSTAR – Schlüsseldienst Wien

Preisliste 2026 – Langversion (WKO-konformer Website-Aushang)
Alle Preise sind Richtpreise in Euro inkl. 20 % MwSt. Der Endpreis wird vor Arbeitsbeginn bekannt
gegeben.

Türöffnungen

Leistung Preis ab

Einfache Türöffnung (zugefallen) €89

Türöffnung Sicherheitstür €149

Versperrte Tür €179

Türspionöffnung (Spezialwerkzeug) €160

Schlossdefekt / Notöffnung €160

Autoöffnung €290*

Zuschläge & Aufpreise

Zuschlag Preis

Abendzuschlag ab 17:00 Uhr €55*

Nachtzuschlag ab 20:00 Uhr €65*

Mitternacht ab 00:00 Uhr €65*

Wochenende / Feiertag €55*

Erschwerte Türöffnung (>30 Min.) €55*

Doppelflügelige / Doppelfalz Türen €60*

Fräserkosten €60*

KFZ-Pauschale (An- & Abfahrt) €65*

Notdienst-Stornogebühr €80

Schlösser, Zylinder & Einbruchschutz

Leistung Preis ab

Sicherheitszylinder inkl. 3 Schlüssel €120*

Zylinder mit Sicherungskarte €180*

Briefkastenschloss tauschen €90*

Zusatzschloss mit Rundzylinder inkl. Montage €390*

Sicherheitsbeschlag inkl. Montage €280*

Balkenschloss 1-flügelig inkl. Montage €680*

Balkenschloss 2-flügelig inkl. Montage €1000*



Montagearbeiten (je nach Aufwand) €220*

Fräsen von Spezialzylindern
Nicht nachsperrbare Zylinder (z. B. EVVA Dual, 3KS, MCS, KABA Quattro, KESO Omega, DOM
Diamant, Winkhaus, BKS Janus oder vergleichbar).

Leistung von bis

Fräserkosten €25* €85*

* Alle angeführten Preise sind Ab-Preise und können je nach Tageszeit, Aufwand, Türtyp, Material und
Situation variieren. Der Endpreis wird vor Arbeitsbeginn bekannt gegeben.
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